EDITAL Nº 248/2018

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 233/2018

SELEÇÃO DE LICENCIANDOS BOLSISTAS PARA O PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA/UNIPAMPA/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, retifica o Edital nº 233/2018, para o Processo Seletivo de
bolsista para o Programa Institucional de Residência Pedagógica/UNIPAMPA/2018.

Onde se lê:
(...)
6. DAS INSCRIÇÕES

6.1  As  inscrições deverão  ser  realizadas  pelo(a)  candidato(a)  no  período   de
12/06/2018 a 19/06/2018, no Sistema GURI de inscrições da UNIPAMPA, cujo
endereço eletrônico é https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/.
(...)

Leia-se:
(...)
6. DAS INSCRIÇÕES

6.1 As inscrições deverão ser realizadas pelo(a) candidato(a) no período de
12/06/2018 a 25/06/2018, no Sistema GURI de inscrições da UNIPAMPA, cujo
endereço eletrônico é https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/.
(...)

Onde se lê:
(...)
9. DO RESULTADO

9.2 A divulgação do resultado final será no dia 03 de julho de 2018 no seguinte
endereço eletrônico https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/.
(...)

Leia-se:
(...)
9. DO RESULTADO

9.2 A divulgação do resultado final será no dia 04 de julho de 2018 no seguinte
endereço eletrônico https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/.
(...)

EDITAL N.º 248/2018

2

Onde se lê:

(...)

10.     DO CRONOGRAMA

Atividade Data Local

Lançamento do Edital 11/06/2018
https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/

Período de inscrições de 12/06/2018 até 19/06/2018 https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/

Homologação das inscrições

até 21/06/2018
https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/

Recursos da homologação até 22/06/2018
Para o e-mail

residencia.pedagogica@unipampa.edu.br

Divulgação do resultado final
da homologação

25/06/2018 https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/

Seleção 25/06/18 até 28/06/18 Conforme estipulado no item 8 deste Edital

Resultado preliminar 29/06/2018 https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/

Recursos ao resultado
preliminar

até dia 30/06/2018
Para o e-mail

residencia.pedagogica@unipampa.edu.br

Resultado final 03/07/2018 https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/

Entrega dos documentados
solicitados pelos alunos

selecionados solicitados no
item 11.2

de 03/07/2018 até 05/07/2018 Conforme item 11.2

(...)

Leia-se:

10.      DO CRONOGRAMA

Atividade Data Local

Lançamento do Edital 11/06/2018
https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/

Período de inscrições
De 12/06/2018 até

25/06/2018
https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/

Homologação das inscrições Até 26/06/2018
https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/

Recursos da homologação Até 27/06/2018
Para o e-mail

residencia.pedagogica@unipampa.edu.br

Divulgação do resultado final da
homologação

28/06/2018 https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/

Seleção 29/06 até 30/06 Conforme estipulado no item 8 deste Edital

Resultado preliminar 02/07/2018 https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/

Recursos ao resultado
preliminar

Até dia 03/07/2018
Para o e-mail

residencia.pedagogica@unipampa.edu.br

https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/
http://porteiras.r.unipampa.edu.br/portais/prograd/programa-de-residencia-pedagogica/
http://porteiras.r.unipampa.edu.br/portais/prograd/programa-de-residencia-pedagogica/
http://porteiras.r.unipampa.edu.br/portais/prograd/programa-de-residencia-pedagogica/
https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/
https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/
mailto:residencia.pedagogica@unipampa.edu.br
https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/
https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/
mailto:residencia.pedagogica@unipampa.edu.br
https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/
https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/
http://porteiras.r.unipampa.edu.br/portais/prograd/programa-de-residencia-pedagogica/
http://porteiras.r.unipampa.edu.br/portais/prograd/programa-de-residencia-pedagogica/
http://porteiras.r.unipampa.edu.br/portais/prograd/programa-de-residencia-pedagogica/
https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/
https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/
mailto:residencia.pedagogica@unipampa.edu.br
https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/
https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/
mailto:residencia.pedagogica@unipampa.edu.br

EDITAL N.º 248/2018

3

Resultado final 04/07/2018 https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/

Entrega dos documentados
solicitados conforme item 11.2

05/07/2018 até 06/07/2018 Conforme item 11.2

(...)

Bagé, 19 de junho de 2018.

                                                                    Marco Antonio Fontoura Hansen

                                                                   Reitor

https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/